
DIPARTIMENTO DISCIPLINE CHIRURGICHE, ONCOLOGICHE e STOMATOLOGICHE 

Direttore – Prof.ssa Giuseppina Campisi 

Via Liborio Giuffrè, 5 – 90127 Palermo 

Responsabile Amministrativo Dott.ssa Assunta Crapanzano - Tel. 091 6552641 

e-mail: dipartimento.dichirons@unipa.it 

PEC: dipartimento.dichirons@cert.unipa.it 

 

 

DETERMINA N. 2         DELLO 03.02.2021 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

Considerata l’esigenza di dovere provvedere al servizio di pulizia dei locali del Dipartimento; 

 

Considerata l’emergenza connessa alla pandemia da Covid-19, che rende impossibile l’accesso agli spazi 

dipartimentali per consentire sopralluoghi di fornitori invitati alle procedure selettive del contraente, che 

ne facessero richiesta.; 

 

Considerato che il servizio di pulizia è necessario per consentire il regolare svolgimento delle attività 

istituzionali della Struttura; 

 

Considerato che a seguito di selezione sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 

con RdO n. 2480631/2020, è stato selezionato per il periodo 10.02.2020/31.12.2020 il fornitore S.G. srl, 

con una stipula di contratto di € 10.100,00 (oltre iva) e che il servizio è stato svolto con buona esecuzione 

e regolarità ; 

 

Considerato che con prot. 61 dello 02.02. u.s. si è provveduto a richiedere alla SG srl la disponibilità 

alla conferma di costo e condizioni di fornitura del servizio per il periodo 10.02.2021/31.12/2021; 

 

Considerato che con prot. 63 dello 02.02 la SG srl si dichiarava disponibile alla fornitura del servizio 

richiesto per il periodo10.02.2021/31.12/2021, alle medesime condizioni della RdO n. 1987527/2018 

stipulata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

 

 

mailto:dipartimento.dichirons@unipa.it
mailto:dipartimento.dichirons@cert.unipa.it


DIPARTIMENTO DISCIPLINE CHIRURGICHE, ONCOLOGICHE e STOMATOLOGICHE 

Direttore – Prof.ssa Giuseppina Campisi 

Via Liborio Giuffrè, 5 – 90127 Palermo 

Responsabile Amministrativo Dott.ssa Assunta Crapanzano - Tel. 091 6552641 

e-mail: dipartimento.dichirons@unipa.it 

PEC: dipartimento.dichirons@cert.unipa.it 

 

 

 

 

Considerato che l’importo dell’affidamento è pari a € 10.100,00 (oltre IVA) e che la spesa graverà sul 

budget assegnato allo scrivente Dipartimento, sul conto di costo   CA.C.B.02.04.04 - E.C. 2021 dove esiste 

la disponibilità della somma; 

 

Considerato che, individuato l’operatore economico, si procederà all’affidamento successivamente 

alla verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle predette Linee guida; 

 

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si 

procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al 10% del valore 

dell’affidamento; 

 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare 

esecuzione del servizio; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella 

persona del Responsabile Amministrativo del Dipartimento, Dott.ssa A. Crapanzano;                                 

 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

DETERMINA 

 Di autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa, con l’affidamento 

alla SG srl del servizio di pulizia dei locali del Dipartimento, per il periodo 10.02.2021/31.12.2021. 

 Di fare gravare la correlata spesa sul budget assegnato allo scrivente Dipartimento su conto di 

costo  CA.C.B.02.04.04 - E.C. 2021 

 Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE 

  (Prof.ssa Giuseppina Campisi) 

mailto:dipartimento.dichirons@unipa.it
mailto:dipartimento.dichirons@cert.unipa.it

		2021-02-08T09:54:05+0000
	Giuseppina Campisi




